
PALMAS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2024 ANO XXXIV - EDIÇÃO Nº

estado do tocantins
poder legislativo

3905

10ª LEGISLATURA
2ª SESSÃO LEGISLATIVA

Deputados(as) 10ª Legislatura Mesa Diretora Comissões

Esta edição contém 02 Páginas
DIRETORIA DE ÁREA LEGISLATIVA
Diretoria de Documentação e Informação

Coordenadoria de Publicações Oficiais

Palácio Deputado João D’Abreu 
Praça dos Girassóis - CEP 77003-905

Palmas - TO

Autenticidade da edição garantida quando
visualizada diretamente no portal 

https://www.al.to.leg.br/diario

diário da
assembleia

Instituído pela Lei Nº 4.294, de 6 de dezembro de 2023

ATOS ADMINISTRATIVOS...................................................................................................2
DECRETOS ADMINISTRATIVOS ...........................................................................................................................................2
DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS ......................................................................................................................................2
ERRATAS ..................................................................................................................................................................................2

https://www.al.to.leg.br/perfil
https://www.al.to.leg.br/mesaDiretora
https://www.al.to.leg.br/comissao
https://www.al.to.leg.br/arquivos/lei_4294-2023_67773.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_68367.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_66306.PDF


Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

2 3905

ATOS ADMINISTRATIVOS

Decretos Administrativos
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.102/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso 
III, alínea “a”, e art. 57, do Regimento Interno, e em atenção ao Ato nº 
1.955 - DSG, de 8 de outubro de 2024, publicado no Diário Oficial nº 
6672 e Ato nº 1.968 - DSG, de 11 de outubro de 2024, publicado no Diário 
Oficial nº 6675, ambos de autoria do Governador do Estado, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Representação 
do Poder Legislativo para integrar a Delegação do Estado do Tocantins 
na 29ª Conferência das Partes da Convenção das Nações Unidas sobre 
Mudanças Climáticas - COP29, a ser realizada em Baku, nos Azerbaijão, 
no período de 8 a 23 de novembro de 2024, os Deputados:

Claudia Lelis - PV 

Olyntho Neto - REPUBLICANOS

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 25 dias do mês de outubro de 2024. 

Deputado AMÉLIO CAYRES 
Presidente

Demais Atos Administrativos
EXTRATOS DE ADITIVOS DE TERMOS DE COMPROMISSO 

DE SERVIÇO PÚBLICO DE CARÁTER TEMPORÁRIO

ÓRGÃO: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
TOCANTINS

FUNÇÃO: PROCURADORA JURÍDICA

CARGA HORÁRIA: 30 HORAS SEMANAIS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.1141.2226

VALOR MENSAL: R$ 32.228,69

CONTRATADO CPF TERMO ADITIVO VIGÊNCIA

DELÍCIA FEITOSA FERREIRA SUDBRACK 251.670.902-10 36 19/10/2024 a 18/10/2025

PALMAS, AOS 25/10/2024.

ANTONIO LOPES BRAGA JÚNIOR
Diretor Geral Substituto

Erratas
ERRATA

Dispõe sobre correções no texto do Decreto abaixo:

01. No Decreto nº 906/2019, publicado no Diário da Assembleia 
nº 2806, de 22 de maio de 2019, 

Onde se lê: 
Art. 1º (...) retroativamente a 2 de maio de 2019:
 (...)
- Everaldo dos Reis Silva - AP-06;
 (...)

Art. 2º (...)
 (...) 
- Everaldo dos Reis Silva - AP-06;
 (...)

Leia-se:
Art. 1º (...) retroativamente a 1º de maio de 2019:
 (...)
- Everardo dos Reis Silva - AP-06;
 (...)

Art. 2º (...)
 (...) 
- Everardo dos Reis Silva - AP-06;
 (...)

Palmas/TO, 24 de outubro de 2024.

ANTONIO LOPES BRAGA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto


	ATOS ADMINISTRATIVOS
	Decretos Administrativos
	Demais Atos Administrativos
	Erratas



	Bot: 
	Botão 2: 
		2024-10-28T08:49:53-0300
	JOSE SILVA NEVES:57180075515




